

Brødrene Lind Finans ApS

Rødebrovej 5, Linde, 7600 Struer

CVR-nr. 15 23 05 09

Årsrapport

2017/18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. februar 2019.

Brita Lindgaard
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Brødrene Lind Finans ApS Rødebrovej 5, Linde 7600 Struer
	CVR-nr.: 15 23 05 09
	Stiftet: 27. juni 1991
	Hjemsted: Struer
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 28. regnskabsår
Direktion	Bjarne Lind, direktør Frits Lind Pedersen, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i udlejning af maskiner, inventar og biler samt fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 455 t.kr. mod 533 t.kr. sidste år.

Årets resultat har i 2017/18 udgjort et overskud på 52 t.kr. mod et overskud sidste år på 120 t.kr.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 687 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 9,3 % af de samlede aktiver på 7.403 t.kr.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Bruttofortjeneste	454.510	533.255
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-192.980	-197.202
Resultat før finansielle poster	261.530	336.053
Finansielle indtægter	3	6
Finansielle omkostninger	-188.034	-174.490
Resultat før skat	73.499	161.569
Skat af årets resultat	-21.141	-41.086
Årets resultat	52.358	120.483
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	52.358	120.483
Disponeret i alt	52.358	120.483

Balance 30. september

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Udlejningsejendomme	5.699.062	5.753.334
3	Maskiner, inventar og biler	239.460	321.108
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.938.522</u>	<u>6.074.442</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>5.938.522</u>	<u>6.074.442</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	1.876	2.647
	Periodeafgrænsningsposter	26.247	22.168
	Tilgodehavender i alt	<u>28.123</u>	<u>24.815</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.436.302</u>	<u>181.996</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.464.425</u>	<u>206.811</u>
	Aktiver i alt	<u>7.402.947</u>	<u>6.281.253</u>

Balance 30. september

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
	Anpartskapital	125.000	125.000
4	Overført resultat	<u>562.168</u>	<u>503.720</u>
	Egenkapital i alt	<u>687.168</u>	<u>628.720</u>
 Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>174.145</u>	<u>169.546</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>174.145</u>	<u>169.546</u>
 Gældsforpligtelser			
5	Gæld til realkreditinstitut	<u>1.754.348</u>	<u>2.013.794</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.754.348</u>	<u>2.013.794</u>
	Gældsforpligtelser	252.000	253.000
	Selskabsskat	14.032	26.776
	Anden gæld	<u>4.521.254</u>	<u>3.189.417</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.787.286</u>	<u>3.469.193</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>6.541.634</u>	<u>5.482.987</u>
	Passiver i alt	<u>7.402.947</u>	<u>6.281.253</u>
 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
7 Eventualposter			
8 Finansielle risici			

Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
	<u>30/9 2018</u>	<u>30/9 2017</u>
2. Udlejningsejendomme		
Kostpris 1. oktober	7.215.708	7.215.708
Tilgang i årets løb	<u>57.060</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. september	<u>7.272.768</u>	<u>7.215.708</u>
Afskrivninger 1. oktober	-1.462.374	-1.351.045
Årets afskrivninger	<u>-111.332</u>	<u>-111.329</u>
Afskrivninger 30. september	<u>-1.573.706</u>	<u>-1.462.374</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>5.699.062</u>	<u>5.753.334</u>
3. Maskiner, inventar og biler		
Kostpris 1. oktober	4.579.445	4.635.005
Afgang i årets løb	<u>-9.000</u>	<u>-55.560</u>
Kostpris 30. september	<u>4.570.445</u>	<u>4.579.445</u>
Afskrivninger 1. oktober	-4.258.337	-4.228.024
Årets afskrivninger	-81.648	-85.873
Afskrivninger, afhændede aktiver	<u>9.000</u>	<u>55.560</u>
Afskrivninger 30. september	<u>-4.330.985</u>	<u>-4.258.337</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>239.460</u>	<u>321.108</u>
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober	503.720	373.779
Urealiseret regulering efter skat af renteswap vedrørende afdækning af fremtidig pengestrømsrenterisiko	6.090	9.458
Årets overførte resultat	<u>52.358</u>	<u>120.483</u>
	<u>562.168</u>	<u>503.720</u>

Noter

	<u>30/9 2018</u>	<u>30/9 2017</u>
5. Gæld til realkreditinstitut		
Gæld til realkreditinstitut i alt	2.006.348	2.266.794
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-252.000</u>	<u>-253.000</u>
	<u>1.754.348</u>	<u>2.013.794</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>715.000</u>	<u>957.000</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.006 t.kr., er der givet pant i udlejningsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2018 udgør 5.699 t.kr.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 2.500 t.kr., der giver pant i udlejningsejendommen Rødebrovej 5, Struer, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2018 udgør 2.667 t.kr. Ejerpantebrevene er deponeret til sikkerhed for selskabets samt Børge Lind & Sønner A/S' bankgæld.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for Børge Lind & Sønner A/S' bankengagement. Der er pr. 30. september 2018 et indestående på 1.568 t.kr. med en trækingsret på 1.000 t.kr.

8. Finansielle risici

Selskabet har indgået en renteswapaftale af variabelt forrentende lån til variabelt forrentede lån med renteloft. Renteswapaftalen er på 2,5 mio. kr. med et renteloft på 4 % p.a., der udløber i 2025.

På balancedagen har kontrakten en negativ værdi på 31 t.kr., der er indregnet i balancen under langfristede gældsforpligtelser. Årets ændring på 8 t.kr. før skat og 6 t.kr. efter skat i forhold til sidste år er indregnet direkte på egenkapitalen under overført resultat.